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Ovogodišnji Dan ško-

le protekao je u zna-

ku sporta i igre, pa je 

svima ostao u sjeća-

nju. Predstavili su se 

mali i veliki folkloraši. 

Folklor nećemo od-

mah svrstati u sport. 

MeĊutim, kada smo 

prisustvovali njihovim 

probama i dugotraj-

nom uvjeţbavanju, 

zakljuĉili smo da su 

ova igra i ples sigur-

no jednako naporani i 

zahtjevani kao i bilo 

koji sport. Naš mladi 

plesni par iz Plesnog 

studija Takt takoĊer  

se bavi sportskim 

plesom  i natjeĉe se 

na meĊunarodnim 

turnirima pa vidimo 

da i na ovom podruĉ-

ju plesa ima mjesta 

za sport.  

Igra i ples 

Bilo je, naravno, i 

pravih sportaša koje 

ne bi smo mijenjali 

niti sa 

jednim  

dru-

gim  

Pjesma i  

tamburaši 

Mladi tamburaši i zbor posebno 

su nas zabavili. Jer kakav bi to 

bio Dan škole bez zabave i pje-

sme. Pjevale su nam i najbolje 

pjevaĉice škole koje su pobije-

dile na  školskom natjecanju 

Raspjevani Sraĉinec.   
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RIJEČ UREDNIKA  

Korak naprijed 
Kao što je prošle godine najavljeno 

ovogodišnji broj Duge je novi ―korak 

naprijed‖. Godinu dana smo stariji, 

mlada redakcija sada je u šestom 

razredu i ima već godinu dana isku-

stva u novinarstvu. Obogatili smo 

redakciju novim ĉlanovima i novim 

idejama. Osim toga, uspostavili 

smo suradnju sa Školskom knji-

gom, našim najvećim i najstarijim 

izdavaĉem školskih knjiga koji nam 

je ponudio usluge njihove tiskare. 

Ove godine upustili smo se i u zah-

tjevan posao izrade zanimljivijeg 

vizualnog identiteta lista. Do sada 

je grafiĉka obrada bila korektna, a 

od ovog broja htjeli smo krenuti 

ukorak s vremenom i grafiĉki  unap-

rijediti naš list. Koliko smo u tome 

uspjeli konaĉnu ocjenu ćete dati vi, 

naši ĉitatelji. MeĊutim, niti tu nije 

kraj našim idejama i planovima. 

Ostavili smo nešto i za sljedeći broj. 

Isto tako ţelja nam je konstantno 

podizati kvalitetu novinarskih urada-

ka. Biti što raznovrsniji u izboru te-

ma i novinarskih izriĉaja.  

Pozivamo sve one koji se ţele bavi-

ti novinarstvom da nam se pridruţe. 

Svi oni koji se bavite fotografijom ili 

se time ţelite baviti — ima mjesta i 

za vas! Posebno su nam vrijedni 

suradnici koji se bave obradom fo-

tografija i grafiĉkim dizajnom u ne-

kom od kompjutorskih programa. 

Svi ste pozvani.  

Nakon tiskanja ovog broja već kre-

ćemo s izradom novog broja, kojeg 

ţelimo napraviti zajedno sa svima 

vama.  

Gimnastika, ples, borilaĉki sportovi, atletika i 

nogomet uz pjesmu i ples predstavili školu  

DAN ŠKOLE: Sport kao jedno od bitnih obiljeţja                naše škole dominirao je i prilikom obiljeţavanja Dana škole 

Igra i sport čine nas       veselijima i opuštenijima 

Ĉlanice gimnastiĉke grupe škole ostvaruju odliĉne rezultate na brojnim natjecanjima 

Tamburaška sekcija škole 
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Najnapetija nogometna  

utakmica svih vremena 

Nakon dijela obiljeţavanja Dana škole u 

sportskoj dvorani, svi smo izašli na vanj-

ske sportske terene. Odmah smo poĉeli 

navijati za sudionike krosa koji su se natje-

cali po razredima, a zatim je uslijedila na-

jinteresantnija nogometna utakmica svih 

vremena: roditelji — uĉenici. Neizvjesna i 

napeta utakmica do samoga kraja. Pobje-

dnik se nije mogao znati niti minutu prije 

posljednjeg suĉevog zviţduka. Na kraju 

mislim da je najbolje reći da su svi pobjed-

nici jer je tako doista i bilo. 

vidom aktivnosti. Vidjeli smo 

prezentaciju kickboxinga, zatim 

su tu bile odliĉne gimnastiĉarke 

a još dvije plesne skupine po-

kazale su što se sve moţe uz 

puno treninga i vjeţbe te nada-

sve volje i truda. Kako izgleda 

maţoret ples mogli smo vidjeti 

uţivo te prisustvovati judo pre-

zentaciji. Iva Domjanić 

DAN ŠKOLE: Sport kao jedno od bitnih obiljeţja                naše škole dominirao je i prilikom obiljeţavanja Dana škole 

Igra i sport čine nas       veselijima i opuštenijima 

Grupa folkloraša niţih razreda 

Grupa folkloraša viših razreda 
Akrobacije vještih uĉenica 

Demonstracija maţoret plesa 

Utakmica roditelji uĉenici bila je najgledanija 

Svoje umijeće pokazali su i plesaĉi  

Pjevaĉi 
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        HRVATSKI OLIMPIJSKI DAN: Aktivno smo se ukljuĉili u nacionalno                 obiljeţavanje najvećeg dana hrvatskog olimpijskog sporta   

Sport nas čuva od prehlade 

U petak, 9. rujna obiljeţen je Hrvatski olimpijski dan i u našoj 

školi. Obukli smo bijele majice, svojim smo tijelima napravili 

olimpijske krugove, a potom gledali naše prijatelje plesaĉe 

standardnih i latino plesova koji su nam demonstrirali kako 

izgleda jedno plesno natjecanje. Svake godine na drugi naĉin 

obiljeţimo ovaj dan i svaki puta je razliĉito, ali i zanimljivo. 

Cijele godine provodimo sportska natjecanja u školi, a orga-

niziramo i natjecanja povodom Dana škole i nekih drugih pri-

goda. U školi stalno ima sporta i tome se svi veselimo.  

Zajedniĉkom akcijom prikazali olimpijske krugove na igralištu 

Lara Šmic i Luka Herceg pokazali su zavidno znanje u plesu 

Velika većina uĉenika došlo je u školu u bijelim 

majicama kao što je i bilo dogovoreno dan ranije 

Pravi doţivljaj bio je milenijska fotografija olimpijskih krugova  na školskom igralištu uz prisustvo svih uĉenika i uĉitelja škole 
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        HRVATSKI OLIMPIJSKI DAN: Aktivno smo se ukljuĉili u nacionalno                 obiljeţavanje najvećeg dana hrvatskog olimpijskog sporta   
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Kao rezultat ĉestih sportskih aktivnosti u školi 

naša škola ukljuĉila se i u veliku manifestaciju 

Lino višebojac, koja se odrţava pod pokrovitelj-

stvom Podravke i Sportskih novosti. Kada se 

budemo natjecali i odabirali naša dva predstav-

nika koja će nas predstavljati u finalu, budite 

sigurni da će atmosfera u dvorani i školi biti 

odliĉna. Svi jedva ĉekamo taj dan. 

  U školi stalno ima 

sporta i tome se 

svi veselimo. 

Olimpijske krugove iskoristili smo i za pra-

vu sportsku milenijsku fotografiju naše 

škole. U nekoliko poza s najvišeg prozora 

na školi uspjeli smo ovjekovjeĉiti ovaj do-

gaĊaj.  

Lijepo vrijeme pomoglo je da fotografije budu što bolje. Ta-

ko imamo uspomenu na ovaj  Hrvatski olimpijski dan u ko-

jem su sudjelovali svi uĉenici škole koji su došli u bijelim 

majicama, kako je bilo i dogovoreno.  

Na satovima razrednih odjela priĉalo se o olimpijskim igra-

ma, kako su nastale, kada se odrţavaju i koji su sve naši 

sportaši sudjelovali na olimpijskim igrama.   

U niţim razredima odrţana je anketa o poznavanju pojmo-

va iz podruĉja sporta i olimpijskih igara, a odgovore uĉenika 

moţete proĉitati u ovom broju Duge. Bilo je toĉnih, pribliţno 

toĉnih ali i smiješnih odgovora.                          Marin Jedvaj 

Luka i Lara sa voditeljicom iz PS Takt 

Izabrani uĉenici bili su strpljivi fotomodeli 



 

 

Svake godine priredba povodom blag-

dana Svetog Nikole, pa Boţića i Nove 

godine razveseli sve uĉenike. Prired-

ba je uvijek vesela i razigrana, a uĉe-

nike posebno raduje što znaju da na-

kon ove priredbe dolaze zimski prazni-

ci. Oni su ove godine nešto dulji pa 

nas to još više veseli. 

Vratimo se priredbi. Pjevao je naš 

zbor, nastupili su ĉlanovi male i velike 

folklorne grupe, glumili su mali i veliki 

glumci, a plesala je i plesna grupa. 

Sve nam je bilo lijepo i veselo, ali naj-

više nas je obradovao dolazak svetog 

Nikole. Iako smo svi znali da će doći, 

kao i svake godine, uvijek se iznova 

iznenadimo. Nije se mogao ne ĉuti 

uzdah kada je u našu sportsku dvora-

nu ušao on, glavom i bradom svetom 

Nikola. Ove je godine bio posebno 

dobar i dareţljiv. Nadamo se da ćemo 

ga vidjeti i dogodine.           Leon Mihin 

Veselje uz svetog Nikolu  

NIKOLINJE: Predstavljene brojne aktivnosti koje djeluju u školi  

6 

Najveselija je školska priredba za svetog Nikolu i Boţić 

Bez obzira što su svi znali, 

najviše nas je razveselio 

dolazak svetog Nikole 

Školski zbor na svom je repertoaru imao niz prigodnih pjesama koje su znali i ostali uĉenici u 

dvorani pa su zajedno pjevali a roditelji i ostali gosti s veseljem su im se pridruţili 

Mali folkloraši opet su nastupili Osim Svetog Nikole stigli su iz mraka i moderni krampusi 
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GOSTI  

Bivši ―osmaši‖ ponovo su 

posjetili školu i priredbu 
Priredba povodom blagdana Svetog Nikole privukla je u školu i 

bivše uĉenike. Tako su prošlogodišnji osmaši zavirili u školu.  

Neki su došli da se podsjete lijepih dana u školi, dok su drugi pot-

raţili stare prijatelje. 

Druţenje je tako bilo ljepše i zanimljivije pa se rodila ideja da bi se 

mogli organizirati i susreti bivših i sadašnjih uĉenika naše škole. 

Zanimljivo. Vrijedi zapamtiti.  

Osim Svetog Nikole stigli su iz mraka i moderni krampusi 

Uĉenici su jedva doĉekali dolazak sv. Nikole 

Brojni gledatelji s paţnjom su pratili nastupe 
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Putem radionica koje je prove-

la pedagoginja u suradnji s 

razrednicima, uĉenici 5. i 6. 

razreda mogli su osvijestiti: 

- da je slušanje temeljna pod-

loga za uĉenje, razumijevanje, 

ali i stjecanje i odrţavanje pri-

jateljstva 

- da nikog ne smijemo izdvojiti 

iz igre i druţenja te da lijepa 

rijeĉ i ĉeliĉna vrata otvara 

- da naĉin na koji se odnosimo 

prema drugima moţe razviti 

povjerenje ili nepovjerenje. 

Pitali smo se: "Kome u ţivotu 

vjerujemo?‖ "Zašto vjerujemo 

baš tim ljudima?" "Imaju li dru-

gi povjerenje u nas?" i sl. 

- da prepoznavanjem pozitiv-

nih osobina kod sebe i kod 

drugih razvijamo samopošto-

vanje 

Nije sve tako crno 

Kad pomislimo da je sve crno, 

da smo loši, sjetimo se ove 

vjeţbe i znamo koliko drugih 

ljudi misli lijepo i dobro o na-

ma. U trenucima kad se na 

nekog ljutimo, sjetimo se kako 

smo u drugima pronašli puno 

lijepih, pozitivnih osobina. Nit-

ko nije loš kao osoba, već se 

ponekad loše ponaša.       (mj) 

Uĉenici 5. i 6. razreda prošli su nekoliko radionica u ţelji da    

saznaju nešto više o sebi kroz prikazane socijalne vještine 

RADIONICE: Kako postati bolji sebi i drugima 

Slušaj i budi “od povjerenja” 

RAZGOVOR  

Lijepa rijeĉ 
Prema staroj poslovici kako lijepa rijeĉ 

otvara sva vrata, radilo se i u ovogodiš-

njim radionicama.  

Nasilje ne rješava ništa 

Radionice pomaţu u 

otkrivanju rješenja 

NajmlaĊi uĉenici vrlo su paţljivi i aktivni sudionici radionica 
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DANI KRUHA Uĉenici su obiljeţili ovaj dan inovativnim proizvodima   

Dani kruha i zahvalnosti za plodove 

zemlje biljeţeni su na više naĉina. Svi 

smo se okupili u sportskoj dvorani 

koja je za ovu priliku postala dvorana 

za priredbe, i prisustvovali lijepoj i za-

nimljivoj priredbi koju su pripremili vri-

jedni uĉenici naše škole. 

Stolovi 

Svaki razred pripremio je i stol na ko-

jem smo prikazali ―plodove zemlje‖ 

koje smo pripremili sami ili uz pomoć 

naših roditelja i uĉiteljica. Bilo je tu 

vrlo zanimljivih i inovativnih proizvoda. 

Neke nam je bilo ţao pojesti jer su 

tako lijepo izgledali da bi ih rado drţali 

u razredu za ukras. 

Na kraju smo se ipak i poĉastili te ku-

šali vrlo ukusne krušne proizvode koje 

i inaĉe rado jedemo. Svim uĉenicima 

niţih i viših razreda u Sraĉincu kao i 

Podruĉne škole u Svibovcu jako se 

svidio ovako organiziran dan u školi i 

svi su rekli kako jedva ĉekaju sljedeću 

godinu i novi Dan kruha.                (kš) 

Veseli dan plodova zemlje 

Zanimljiva priredba Dani kruha i zahvalnosti za plodove zemlje 

RECEPTI 

Prilika za razmjenu 
Izloţba proizvoda od pšenice,  ali i ostalih “plodova 

zemlje” bila je prilika za one najveće ljubitelje ovak-

vih dogaĎanja da razmijene recepte. Iako većina 

nije radila samostalno, recepte su zapamtili jer su 

vrijedno pazili kako se radi.  

Mali kuhari ponosno su prikazali što su sve uspjeli napraviti  

Proizvodi su bili ukusni…                      ...a priredba je bila zanimljiva                      

Na priredbi je sudjelovalo mnogo uĉenika 

MOZAIK                                                                                                                                                                                                             9 



 

 

Ove je godine uĉeniĉka zadruga Zvir po prvi 

put sudjelovala na manifestaciji "Zeljarijada" 

u Vidovcu. Manifestacija se odrţala 17. ruj-

na. 

- Bilo je zanimljivo, puno smo vidjeli i nauĉili 

o starim zanatima, ali i o novim naĉinima 

izrade raznih ukrasa. Probali smo mega sar-

mu i druge specijalitete vidoveĉkog kraja. - 

izjavili su na kraju uĉenici zadrugari Uĉeniĉ-

ke zadruge  Zvir.             (id) 

Nastup na Zeljarijadi u Vidovcu 

ZADRUGA: Izašli smo iz škole i sudjelovali na Zeljarijadi 

    LIDRANO Na meĊuopćinskoj smotri nastupili pojedinaĉni i skupni  radovi 

  Predstavili se uvijek vrijedni literati  
Uĉenici naše škole uvijek nastupaju na smotri uĉeniĉkog stvaralaštva Lidrano sa zanimljivim i raznolikom 

programom. MeĊuopćinsko natjecanje Lidrano 2011. odrţano je u Vidovcu. OŠ Sraĉinec predstavljali su:  

- pojedinaĉno: Lorena Jurĉević, 4.a – mentor: 

Ana Plantak; Leonardo Majcen, 4.a – mentor: 

Ana Plantak; Vesna Jalšovec, 8.c – Milorad 

Kućar 

- skupno: Dramska grupa (Lorena Jurĉević, 

Leonardo Majcen, Dario Vasić, Iva Duković, 

Lara Šmic, Luka Šamec, Marija Paljak), mentor: 

Ana Plantak 

- literarni izraz: Rea Flegar, 7.a -  mentor: Mire-

la Briševac; Irena Dragiĉević, 7.a -  mentor: 

Mirela Briševac; Hrvoje Crnĉec, 4.a -  mentor: 

Ana Plantak.                                                (mv) 
Prvo mjesto, a time i odlazak na ţupanijsko natjecanje izborila je 

dramska grupa mentorice Ane Plantak. Ĉestitamo!!! 

   Razni i zanimljivi proizvodi zadruge       Nova saznanja i prijateljstva iz Vidovca                        Štand uĉeniĉke zadruge bio je prikladno ureĊen 

 Vesela lica ĉlanova i voditelja uĉeniĉke zadruge dovoljno govore o predstavljanju 

Zadruga 

se dobro 

predstavila 

Proizvodi za širu javnost 
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U ĉetvrtak 22. prosinca prošle godine odabrali 

smo najljepše ureĊene uĉionice na temu Boţić. 

Pohvaljujemo sve uĉenike i njihove uĉitelje za 

trud uloţen u ureĊenje uĉionica i dobru 

atmosferu, a posebne zasluge idu: 

1.A uĉiteljica Ana Plantak , 

2.D uĉiteljica Martina Hras-

tić, 

3.A uĉiteljica Jasenka 

Rogina i 

4. D uĉiteljica Ines Rodeš . 

 

Komisija u sastavu: 

- ravnateljica 

- pedagoginja 

- knjiţniĉarka 

- uĉiteljica Mirela Briše-

vac 

ocjenjivala je 

svaki razredni 

odjel prema 

kriterijima: 

ureĊenost 

panoa, kreativ-

nost u izradi boţi-

ćnih ukrasa, ĉistoća 

uĉionice, detalji u duhu Boţića, atmosfera u razredu. 

Ovo natjecanje provedeno je od 1. do 4. razrednog 

odjela, posebno u Podruĉnoj školi Svibovec Podrav-

ski, a posebno u matiĉnoj školi. Ovo 

natjecanje pobudilo je veliki interes me-

Ċu uĉenicima razredne nastave, ali su 

i uĉenici viših razreda poĉeli obila-

ziti razrede koji su sudjelovali 

u ovom natjecanju i pomagati 

ih svojim savjetima i praktiĉnom 

pomoći.  

Ĉak je bilo i prijedloga da se sljedeće 

godine u ovu akciju uklju-

ĉe i viši razredi pa da 

cijela škola poĉne odi-

sati pravim, boţić-

nim ozraĉjem tije-

kom prosinca. Bilo bi vrlo 

zanimljivo vidjeti ka-

ko bi tada izgle-

dala škola i 

kako 

bi se 

svi 

ponašali u 

njoj, tako ure-

Ċenoj. Moţda to 

i bude dogodine.                        (dk)  

Uĉenik 4.d razreda Emanuel 

Frišĉić napravio je sam sam-

cat, svojim rukama i svojim 

umijećem jaslice od kukuru-

zovine tj. od klasja oljuštenog 

kukuruza.  

Ideju je dobio prilikom posjete prošlogodišnjeg sajma u 

Sraĉincu, gdje je takvih radova bilo puno. Ţeleći okititi i 

ukrasiti razred, njegova je ideja bila i više nego dobro-

došla. Emanuel se dao na posao i prikupio dovoljan 

broj klasja. Za izradu je bilo potrebno da svaki klas bu-

de isti, a vrućim ljepilom ga je trebalo dobro uĉvrstiti. 

Kad je kućica bila dovršena, u podnoţje je stavio slamu 

i na nju malog Isuse-

ka i kravicu.  

Jaslice ponosno sto-

je ispod bora kojeg 

su on i njegovi prija-

telji posebno ukrasili 

za Boţić.           (dd) 

PRIGODNO Emanuel napravio jaslice od klipa kukuruza 

Kad se male ruke sloţe..... 

BOŢIĆ Natjecanje ne mora biti samo u sportu nego i u ureĊenju  

Boţićno ozračje u učionicama 

Emanuel Frišĉić, 4.d 
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U ponedjeljak 22. ko-

lovoza 2011. uĉenici 

ĉetvrtih razreda naše 

škole, njih 44, krenulo je 

u Školu u prirodi na otok 

Rab. U pratnji uĉenika bili 

su njihovi razrednici: Miros-

lav Kelemenić, Josip Men-

daš i Ines Rodeš. 

Dan prvi  

UzbuĊeni putnici okupili su se u 

ranim jutarnjim satima, oprostili su 

se sa svojim roditeljima i krenuli na 

petodnevnu avanturu. Na našem 

putu uţivali smo  u raznolikosti i 

ljepotama naše domovine. Putujući 

autocestom prema moru, posebnu 

smo pozornost obratili na raznoli-

kost pejzaţa, na veliĉinu našeg 

glavnog grada Zagreba, na nepreg-

ledne šume Gorskog kotara, te na 

veliĉinu naše najveće planine Vele-

bita. Preko prijevoja Vratnik spustili 

smo se prema Senju i prema na-

šem plavom Jadranu. Naš au-

tobus još nas je ma-

lo vozio 

uz obalu do 

trajektne luke Jabla-

nac u kojoj smo se ukrcali na tra-

jekt. Pomalo prestrašeni dubinom 

Velebitskog kanala stigli smo na 

otok Rab. 

U odmaralište Društva naša djeca 

stigli smo u popodnevnim satima. 

Tu nas je doĉekala voditeljica Ţelj-

ka, animator Goran i ostalo osoblje 

koje se brinulo za nas i pomagalo 

nam oko svega. Pomogli su nam 

da se smjestimo u naše sobe i upo-

znali su nas s a svime što nas 

ĉeka idućih nekoliko dana. Na-

kon jela spustili smo se  na 

obliţnju plaţu i uţivali u prvom 

kupanju, a naveĉer u disku i 

igrama  na terasi… 

Dan drugi 

Nakon doruĉka i jutarnje vjeţbe 

pješice smo krenuli put grada Raba 

gdje nas je u gradskoj luci ĉekao 

motorni brod Eufemija koji nas je 

poveo na cjelodnevno krstarenje do 

otoka Malog Lošinja i Paga. Cijeli 

ŠKOLA U PRIRODI:  Uĉenici i uĉenice ĉetvrtih razreda naše škole  

DOJMOVI  

Puno uĉili 
Puno toga smo nauĉili, a kući smo 

se vratili prepuni dojmova.  

Škola u prirodi uvijek ostaje u traj-

nom sjećanju. 

Noćne slike Raba ostat 

će svima u sjećanju 

Najljepša je nastava na moru 

Škola u prirodi, na koju 

odlaze uĉenici ĉetvrtih ra-

zreda ostaje zapamćena 

do kraja školovanja 
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i svi bismo ponovili taj tjedan  

proveli su nezaboravne dane na Rabu od 22. do 26. kolovoza 2011.  

dan uţivali smo u mirnom pla-

vom moru, vrelom suncu i ne-

zaboravnim doţivljajima. Na 

svom putu kupali smo se 

blizu pustog otoĉića, pos-

jetili smo grad Lošinj, a 

na povratku smo sus-

reli jato veselih dupi-

na koji su plivali 

oko našeg broda.  

Zatim smo uletjeli u jato 

ogromnih tuna koje su iskaka-

le iz mora pred našim oĉima. Umor-

ni, ali zadovoljni, vratili smo se u rapsku 

luku kasno poslijepodne... 

Dan treći 

Prijepodne ovog dana iskoristili smo za nastavu. 

Na terasi odmarališta odrţali smo nastavu iz priro-

de, matematike i likovnog gdje smo napravili osvrt 

na naš put 

te na pri-

morski za-

viĉaj u ko-

jem smo se 

zatekli. 

Proveli 

smo posli-

jepodne u kupa-

nju, sunĉanju i 

igrama na pijes-

ku. Animator 

Goran uĉenike 

je vodio u razli-

ĉitim igrama,a 

naveĉer organizirao je odlazak u disko u kojem smo svi 

uţivali. Prije spavanja naše odmaralište posjetio je i 

strašan „duh―, no na kraju su svi shvatili da je to samo 

teta ĉistaĉica…. 

Dan četvrti 

I ovaj dan proveli smo na obliţnjim plaţama,  a uspjeli 

smo iznajmiti i flotu pedalina na kojima smo uţivali i 

zabavljali se.Neki su već poĉeli kupovati suvenire i raz-

glednice…. 

Naveĉer smo opet odšetali do grada Raba gdje 

nas je teta Ika upoznala i provela  kroz boga-

tu prošlost ovog otoka i grada. Puno 

toga smo ĉuli i nauĉili.  

Prepuni dojmova vratili 

smo se u odmarali-

šte vozeći se 

taksi barkama. 

Noćne slike gra-

da Raba  i luke 

ostat će nam svima 

u sjećanju….. 

Dan peti 

Posljednji dan, posljednje 

kupanje, podjela diploma i 

fotografija za sjećanje.  Uslijedile su pripreme za povra-

tak kući. S tugom su se spremale sobe  i putne torbe i 

uskoro smo krenuli… 

Umorni, ali i prepuni dojmova pozdravili smo Rab i na-

kon mirne i tihe voţnje vratili smo se u naš kraj…..                              

Miroslav Kelemenić 
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Što je to maraton? 

 

Maraton je di se beţi.  Dario, 2.b 

Dok trče u krug. Ţana, 3.b 

Tamo di trči moj tata. Mateo, 1.a 

To je trčanje više od 4 kilometara.    

Antonija, 3.b 

ANKETA Što uĉenici razredne nastave znaju o pojedinom 

Što je to Rugby? 

Sport gdje se rušiju. Ivona, 2.a 

Tam di se hita lopta u koš. Marino, 1.a 

Sport po ledu. Lukrecija, 3.a 

Sport gdje se špičasta lopta baca uvis.    

Sebastijan, 3.d 

Što je Olimpijada? 

Tamo di se vjeţba. Dorijan, 1.b 

Natjecanje ljudi. Antonija, 3.a 

Jedan stari sport koji se odrţava u Rimu. Sebastijan, 3.d 

Kada ideš vjeţbati nogomet, bacanje loptice u daljinu, trča-

nje. Teodora, 1.a 

Tam di se navija. Mateo, 1.a 

Bacanje diska. Lara, 3.d 

Što je to atletika? 

Trčanje. Dora, 3.a 

Tamo gdje se natječu, skakanje preko onoga 

kozlića. Antonio, 2.a 

Tam gdje je špaga, gdje se mora mirno hodati.  

Leona, 1.a 

Utrkivanje, bacanje koplja, bacanje diska i ska-

kanje sa štapom. Melanija, 3.d                  (id) 
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Dragi prijatelji, uĉenici naše osnovne škole pozdravljaju 

vas prošlogodišnje ĉlanice i ĉlanovi Debatnog kluba i 

postavljaju vam pitanja: 

Ţelite li postati vrsnim govornikom? 

Osjećati se samopouzdano u iznošenju vlastitog mišlje-

nja? 

Ako su vaši odgovori pozitivni, stvarno trebate lijek 

za razvoj govorniĉkog umijeća! 

Potraţite nas jer govorniĉko umijeće: 

a) obogaćuje rjeĉnik 

b) oslobaĊa nas treme 

c) potiĉe na kritiĉko mišljenje 

d) potiĉe na kreativnost u oblikovanju i izraţavanju 

vlastitog mišljenja i stavova 

e) olakšava komuniciranje s drugima!             (kš) 

Razgovorom se moţe puno 
DEBATNI KLUB: Ukljuĉi se u školski Debatni klub 

POZIV  

Uĉlanite se u 

Debatni klub  

Potraţite nas srijedom od 12,30 i 

ĉetvrtkom od 13,15 sati gdje ima 

slobodnog prostora u školi.   

Debata potiĉe  

kritiĉko razmišljanje 

Vesele ĉlanice Debatnog kluba škole 

Dobro pripremljene debate privuku velik broj uĉenika 

Kada se raspravlja vaţni su argumenti a ne snaga ili godine starosti 
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U ponedjeljak 18. travnja 2011.g. u 

11.03 sati u našoj školi u Sraĉincu 

odrţala se vjeţba evakuacije i spa-

šavanja. 

U cilju ostvarivanja prava i obveza 

u podruĉju zaštite i spašavanja Op-

ćina Sraĉinec je kao jedinica lokal-

ne samouprave donijela Plan zašti-

te i spašavanja i Plan civilne zašti-

te. 

Praktična provjera 

Vjeţba evakuacije i spašavanja 

odrţala se u Osnovnoj školi Sraĉi-

nec, a cilj je bio praktiĉna provjera 

Plana evakuacije i spašavanja Os-

novne škole. Na taj naĉin testirala 

se: 

- osposobljenost djelatnika i uĉeni-

ka za postupanja u sluĉaju izvanre-

dnih situacija, 

- valjanost predviĊenih pravaca 

evakuacije 

- brzina intervencije ţurnih sluţbi. 

Nadleţne institucije i tijela ukljuĉe-

na u vjeţbu bila su: 

1. Dom zdravlja Varaţdinske ţupa-

nije - hitna medicinska pomoć 

2. Drţavni ured za zaštitu i spaša-

vanje - podruĉni ured za zaštitu i 

spašavanje  Varaţdin 

3. MUP - Policijska uprava Varaţ-

din 

4. JVP  Grada Varaţdina 

5. Gradsko društvo CK Varaţdin 

6. DVD Svibovec Podravski 

7. Osnovna škola Sraĉinec 

8. Stoţer zaštite i spašavanja Opći-

ne Sraĉinec 

9. Društvo Crvenog kriţa Varaţdin-

ske ţupanije 

Nakon izbijanja laţnog poţara u 

uĉionici hrvatskog jezika pozvane 

su sve sluţbe hitne intervencije. Do 

njihovog dolaska uĉenici su sa svo-

jim uĉiteljima u vrlo kratkom roku 

napustili školsku zgradu prema Pla-

nu evakuacije.  

Škola od sada ima novi izlaz, 

AKCIJA: Najveća akcija evakuacije i spašavanja pokazala je kako 

ISKUSTVO  

Uspješni dan 
Uĉenici i djelatnici škole ali i mješ-

tani Sraĉinca bogatiji su za iskus-

tvo koje im u budućnosti moţe 

pomoći u sluĉaju pravog poţara. 

Ovakva vjeţba pomogla 

nam je za stvarni sluĉaj 

nezgode i evakuacije 

―PovrijeĊenima‖ je pruţena lijeĉniĉka pomoć 

Hrabra i struĉna ekipa koja je provela cijelu akciju bez grešaka i bez ikakvih problema 

Za vatrogasce nije bilo prepreka niti na katu 

Bilo je interesenata za skakanje kroz prozor 
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ali ne kada se pišu testovi! 

treba ponašati u izvanrednim situacijama i brzo napustiti školsku 

Uz obavezni školski plan i 

program uĉenici naše škole 

stekli su nove sposobnosti i 

znanja u sluĉaju poţara ili 

sliĉne nesreće 

Glavni zakljuĉak je bio 

da je vjeţba  

uspješno provedena 

U nastavku smo, putem pokaznih 

vjeţbi, mogli vidjeti kako: 

-  su ekipe Hitne medicinske po-

moći i Crvenog kriţa struĉ-

no zbrinule " ozlijeĊene i onesvje-

štenog", 

- se uz pomoć vatrogasnih apara-

ta gasi poţar, 

- se evakuiraju osobe pomoću 

vatrogasnih ljestvi i zraĉnog jastu-

ka. 

Na okruglom stolu koji je uslijedio 

nakon cjelokupne vjeţbe preds-

tavnici svake od gore navedenih 

sluţbi dali su ocjenu svojoj ekipi 

za izvedbu pokazne vjeţbe.   (mv) 
Sve je izgledalo kao da je stvarno, a VTV je zabiljeţio nesvakidašnje dogaĊanje  

Vatra je ipak bila prava! 

Najbolja vatrogasna oprema bila je u upotrebi u školskom dvorištu Pogledati vatrogasnu vjeţbu došli su i brojni susjedi i roditelji 
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U ponedjeljak, 3. listopada uĉenici 

od 1. do 3. razreda susreli su se s 

djeĉjom spisateljicom i dugogodiš-

njom urednicom Modre laste Ţelj-

kom Horvat-Vukelja. Kroz razgovor i 

glumu u kojoj su sudjelo-

vali sami uĉenici, knjiţevni-

ca je ostvarila kontakt s 

malim gledateljima u ko-

jem je bilo smijeha i humo-

ra. U toj maloj predstavi 

uĉenici su nauĉili što je 

KIZ (Kazalište iz torbe), što 

se dogodilo s ĉarapama iz 

kante za smeće i kakva je 

sudbina zadesila plavo 

puce (gumb), a na kraju su 

bile predstavljene i frizure 

od ĉarapa. Susret je zavr-

šio podjelom djeĉjeg ĉaso-

pisa SMIB u izdanju Škol-

ske knjige u kojoj knjiţevnica i ob-

javljuje svoje priĉe. 

Zagrebaĉka knjiţevnica Ţeljka Hor-

vat Vukelja došla je u posjet našoj 

školi. Spisateljica i urednica ĉasopi-

sa za mlade «Modra lasta» istiĉe da 

je pravi ţivot izvan redakcije, te da 

joj susreti s djecom na terenu 

predstavljaju istinsko zadovoljstvo i 

inspiraciju za njezine priĉe. 

«Ovo su lijepi susreti jer upoznajem 

djecu direktno na njihovom podruĉ-

ju, na terenu. Volim ovakve odlaske 

u ţivot jer ţivot nije to što mi doţiv-

ljavamo u redakciji, već je ţivot to 

što se dogaĊa u školama, na ulici, u 

knjiţnici. Prilikom svakog susreta s 

djecom, ona nešto dobiju od mene, 

ali isto tako i ja od njih, i zato volim 

ići na teren. Moje male maštovite 

priĉe zapravo su sve priĉe o ţivotu. 

Kroz sudbinu nekakvih poklopaca, 

zidarskih metara, gumbića, djeca 

doţive ţivot i tako se zapravo rješa-

vaju njihovi problemi, primjerice, 

problem hrabrosti, neurednosti, raz-

maţenosti i sliĉno», kaţe spisatelji-

ca i urednica. 

Izvan redakcije 

Ţeljka Horvat Vukelja predstavila je 

svoje knjige i ĉasopise na djeci vrlo 

zanimljiv naĉin. Naime, tijekom sus-

reta spisateljica je svoje priĉe prika-

U školi urednica  

“Modre laste” 

KNJIŢNICA: Ţeljka Horvat-Vukelja, djeĉja spisateljica, posjetila školu 

Spisateljica je svoje 

priĉe prikazala  

kroz svojevrsne   

igrokaze u koje je 

ukljuĉila i uĉenike 

Interaktivno kazalište 

naše knjiţevnice 

Iskreni smijeh iz gledališta  Pitali smo se što se sve moţe napraviti s ovime 

 Ţeljka Horvat-Vukelja 
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zala kroz svojevrsne igrokaze, u koje je 

ukljuĉila i djecu. Izravno sudjelovanje dje-

ce, svakako daleko više privlaĉi njihovu 

pozornost, pojašnjava ova zagrebaĉka 

knjiţevnica.«Malo priĉam, malo traţim od 

njih da mi pomognu drţati rekvizite, lutke, 

pitam ih neka pitanja, da bismo s priĉom 

mogli krenuti dalje. Zapravo, djeca u ne-

kim priĉama razriješe situaciju i pomognu 

mi da idem dalje. Unaprijed znam kako ću 

ih voditi kroz priĉu i uvijek sam dosad nai-

šla na njihovu suradnju. Malo se improvi-

zira, ali najviše se traţi sudjelovanje dje-

ce», navodi Ţeljka Horvat Vukelja.Ţeljka 

Horvat Vukelja objavila je stotinjak kratkih 

priĉa, dvadesetak djeĉjih igrokaza, te 

brojna druga knjiţevna djela za djecu, od 

kojih su neka dio obvezne lektire za os-

novnu školu. Knjiţevna djela Ţeljke Hor-

vat Vukelja na raspolaganju su uĉenicima 

i u  knjiţnici.                                       (kš) 

DJEČJI  

TJEDAN 

Susret s  

knjiţevnicom 

U Djeĉjem tjednu od 03. do 

07.10.2011.g. za uĉenike od 1. 

do 4. razreda pripremili smo, 

susret s djeĉjom spisateljicom 

Ţeljkom Horvat-Vukelja  i  lut-

karsku predstavu Tri maĉke, 

dok su za uĉenike 5. i 6. razre-

da bile organizirane radionice 

koje je provela pedagoginja 

škole. 

  

 

Paţljivo smo slušali što nam priĉa i pokazuje  knjiţevnica Ţeljka Horvat Vukelja 

Mašta moţe od raznih komada papira stvoriti prave likove iz priĉe ili bajke 

Ţeljka Horvat Vukelja aktivno je sudjelovala u igri  
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Stres Stres 

Osjećaj neugode, nezadovoljstva, 

umora, napetosti, zapravo je stres. 

Prepoznajemo ga kao neugodno i 

nepoţeljno stanje, koje izazivaju 

raznorazni dogaĊaji iz vanjskog 

svijeta, a koje mi unutra u svojoj 

glavi tumaĉimo kao stresne.  

Adrenalin 

Napetost i uzbuĊenje ponekad su 

dobri jer nam omogućuju luĉenje 

adrenalina koji nam daje snagu, 

pokretljivost i energiju da se neka 

stvar odradi do kraja. No, previše 

hormona koji svakodnevno štrcaju 

po našem tijelu kad smo stalno oko 

neĉeg zabrinuti, uzbuĊeni i sl. uzro-

kuje razna oboljenja i šteti pravil-

nom funkcioniranju organizma. Ta-

da je potrebno tijelo ponovno do-

vesti u ravnoteţu i omogućiti mu da 

bude preplavljeno dobrim molekula-

ma emocija kao što su dopamin i 

serotonin. Tada se osjećamo ugod-

no, smireno i s lakoćom obavljamo 

svakodnevne obaveze. Dokazano 

je da mozak bolje pamti, brţe zak-

ljuĉuje i toĉnije rješava zadatke kad 

nije opterećen brigama, sumnjama, 

strahom, ljutnjom i drugim neugod-

nim emocijama. 

Jedan od naĉina na koji desetak 

uĉenica naše škole pomaţe prevla-

dati stres i mirnim putem rješavati 

svoje probleme jest PLES. Ne sa-

mo da je dobar za pravilan razvoj 

tijela, već  u kombinaciji s  pokreti-

ma preuzetim iz yoge i tai chia po-

maţe povezivanju obiju moţdanih 

hemisfera, boljem radu mozga, pra-

vilnom radu srca, smirenom umu i 

tijelu, mentalnoj jasnoći.  

Tijekom vjeţbanja uĉenice najprije 

zagrijavaju svoje tijelo od glave do 

pete, potom slušaju glazbu, vizuali-

ziraju pokrete i tek tada zaplešu u 

ritmu odabrane glazbe za sljedeću 

koreografiju. Kao i kod svake druge 

aktivnosti u ţivotu i kod plesa je 

vaţan cilj, odnosno ono što plesom 

ţelimo postići – pokazati publici. 

Ako je grupi jasan cilj jednako kao i 

njenom voditelju, tada ples dolazi 

sam od sebe. No, osim cilja ipak je 

puno vaţnije imati samopouzdanje, 

nešto talenta i puno upornosti i kon-

dicije. Ekipa koju trenira pedagogi-

nja škole Melita Jeremić pod 

nazivom „Pametni pokreti―, 

itekako je uporna i ima sve 

više pouzdanja jer se za 

Nikolinje već treći puta 

predstavila publici – ovaj put 

u ulozi krampusica. Sljedeća 

toĉka za sada neka bude 

iznenaĊenje, no, otkrit ćemo 

samo da će biti vezana uz 

projekt „Lino višebojac― – 

dakle, vidimo se u oţujku u 

novom i drukĉijem izdanju. 

YOGA je disciplina koju prakticira 

sedmero uĉitelja naše škole. Kao i 

uĉenici, i uĉitelji su svakodnevno 

izloţeni stresnim situacijama i na-

porima koji se sve više gomilaju te 

ih je potrebno otpustiti iz tijela i 

uma. Da bi se branili od neţeljenih 

molekula i priuštili svom tijelu mir i 

sklad, uĉitelji ĉetvrtkom prakticiraju 

tu mentalnu, fiziĉku i duhovnu disci-

plinu kojoj je cilj razviti unutarnji mir 

i jasnoću pogleda na stvari uskla-

Ċenu s mirnim rješavanjem proble-

ma. 

Rad na sebi  

Prednosti ovakvih sastanaka u školi 

svakako su rad na sebi, u smislu 

jaĉanja obrambenih snaga organiz-

ma i oĉuvanja zdravlja, no, ono što 

u današnje vrijeme postaje vaţnije 

od uspjeha i svega drugog jesu 

bolji meĊuljudski odnosi. Takvim 

druţenjem postajemo obzirniji jedni 

prema drugima, upoznajemo se, 

podrţavamo, i ono najvaţnije - smi-

jemo, opuštamo i kvalitetno provo-

dimo sat i pol vremena. Pozivamo 

sve uĉitelje koji ţele svoj ţivot obo-

gatiti vjeţbanjem da nam se pridru-

ţe. Voditelj yoge je Predrag Dara-

boš iz Varaţdina.     Melita Jeremić 

Stres Stres i kako ga pobjeĎujemo 

PROJEKTI: Ukljuĉili smo se…. 

Dokazano je da mozak bolje pam-

ti, brţe zakljuĉuje i toĉnije rješava 

zadatke kada nije opterećen  

Opuštajući ples 

Zanimljivi ples 
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Najbolji 

uĉenici  

nagraĊeni  

domjenkom 

PROJEKTI: Odlikaši 
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već pitaju 

kada je     

druţenje 
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U petak 7. listopada u našu školu ušuljale su se tri maĉ-

ke. Ne brinite se, nismo morali zvati Društvo za zaštitu 

ţivotinja ili nešto sliĉno. Rijeĉ je o Kazalištu Zebra iz 

Splita. Oni su nam izveli svoju lutkarsku predstavu Tri 

maĉke.  

Osim u dogodovštinama triju maĉaka uĉenici su mogli 

uţivati i u pjevanju songova koji prate cijelu izvedbu. 

Tri maĉke tako nisu pošle naglavaĉke, kako to kaţe 

pjesma, već smo vidjeli jednu zanimljivu predstavu s 

mladim  glumcima u glavnim ulogama. Tko zna, moţda 

ćemo ih uskoro gledati u nekoj seriji na tv-u ili u kinu pa 

će se moći hvaliti kako smo ih gledali u našoj školi. 

Tri Mačke 
PREDSTAVA: Volimo kazalište 

Tri maĉke nisu pošle 

naglavaĉke, već je  

to bila prava  

lutkarska predstava  
Svako zanimljivo dogaĊanje u školi zainteresira velik broj uĉenika 

Predstava Tri maĉke bila je kreativna izvedena uz pouĉnu priĉu 
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Ples je svjetski poznati sport 

NAŠI TALENTI: Lidija Milko i Karlo Komes, Plesni stu-

TRENINZI  

Naporan ritam 
Turniri se odrţavaju subotom i ned-

jeljom, svaki ili svaki drugi tjedan. 

To je popriliĉno naporno kada ţeli-

mo nastupiti na što više turnira. Uz 

to treniramo ĉetiri puta tjedno, a 

ĉesto subotom i nedjeljom imamo 

dodatne privatne satove - rekao je 

Karlo.  

Dodatno treni-

ramo s trene-

rom Igorom i 

još privatni sa-

tovi s Nicola-

som 

Quanoarom 

Sportski ples nije jeftin sport -

samo frak stoji 2.500, a haljina 

2.000 kuna. 

Lidija Milko i Karlo Komes treniraju ples u 

Plesnom studiju Takt u Varaţdinu. Plešu 

sve plesove, od standardnih do latino 

ameriĉkih. Na natjecanjima uglavnom 

osvajaju jedno od prva tri mjesta. Na Pr-

venstvu Hrvatske koje je odrţano u Vara-

ţdinu u svojoj kategoriji bili su sedmi od 

52 prijavljena plesna para. Natjeĉu se za 

sada u kategoriji mlaĊa mladeţ C. Nastu-

pali su i natjecali su se na brojnim turniri-

ma a pamte one u Karlovcu, Sisku, Ma-

karskoj, Splitu i dr.  

- Turniri se odrţavaju subotom i nedje-

ljom, svaki ili svaki drugi tjedan. To je 

popriliĉno naporno kada ţelimo nastupiti 

na što više turnira. Uz to treniramo ĉetiri 

puta tjedno, a ĉesto subotom i nedjeljom 

imamo dodatne privatne satove - rekao 

je Karlo. Plesanje je skup sport iako se 

tako ne ĉini na prvi pogled. Cipele su po 

500 kuna, posebno za latino i posebno 

za standardne plesove, haljine su i više 

od 2.000 kuna, odijela 

su nešto jeftinija i stoje 

oko 600 kuna, dok je 

frak 2.500 kuna. Kotiza-

cija turniru je oko 80 

kuna a tu je i put.  

-Gledala sam Ples sa 

zvijezdama na televiziji, 

a u to vrijeme dobila 

sam u školi letak Ples-

nog studija Takt te su 

me roditelji odveli da 

probam. Dopalo mi se, 

a u to vrijeme je i Karlo 

poĉeo plesati pa nas je 

naša prva trenerica 

Kristina Kliĉek spojila. 

Zatim dodatno trenira-

mo s trenerom Igorom i 

još privatni satovi s Ni-

colasom Quanoarom  - 

ispriĉala je Lidija i do-

dala kako je ples 

svjetski poznati sport i 

da smo svjetski poznati 

jer imamo svjetskog 

prvaka.                   (mj) 

Lidija i Karlo s medaljama 
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U OŠ Sraĉinec pokrenut je zajed-

niĉki projekt u kojem se podrţava i 

naglašava pozitivno. Fokus ţivota u 

školi na pozitivno oţivotvorio se 

kroz niz aktivnosti. 

Prijateljstvo je jedna od kljuĉnih 

rijeĉi u tri radionice koje su se tije-

kom prošlih mjeseci provele u svim 

razredima škole. Prva, naziva Kuti-

ja prijateljstva, odvija se mjesec 

dana, a uĉenici svakog razreda u 

svoju razrednu kutiju prijateljstva 

svakodnevno ubacuju poruke u 

kojem nekom od svojih prijatelja iz 

razreda pišu što je napravio dobro 

toga dana ili u proteklom razdoblju. 

Sve poruke su adresirane i uruĉuju 

se na kraju projekta svakom uĉeni-

ku. - Dobro je da se potiĉe empatija 

i prijateljstvo te da se na taj naĉin 

prepoznaju i potiĉu dobre osobine. 

- rekla je pedagoginja Melita Jere-

mić. - Njih je vaţno i prepoznati pa 

u sklopu projekta razrednici najprije 

pripremaju uĉenike i razgovaraju s 

njima o osobinama koje bi trebalo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prepoznati i poticati. 

Osim projekta Kutija 

prijateljstva tu su još 

dvije znakovitih naziva: 

Piramida prijateljstva i 

Miješanje moći. - dodala je 

Melita Jeremić. 

Osim rada u školi u vidu ovih 

projekata radi se i na razvijanju pri-

jateljstva izvan škole. Tako je orga-

niziran posjet OŠ Katarina Zrinski u 

Krnjaku kod Karlovca.  

- Ţelja je raditi na stvaranju novih 

prijateljstava i ostvariti što bolju su-

radnju dviju škola - najavila je rav-

nateljica Lidija Valec.  

- Uz nas, u Krnjak je putovalo i pe-

tero uĉenika koji su i meĊusobno 

prijatelji, kako bi uspostavili što više 

prijateljskih veza izmeĊu škola. Oni 

su se predstavili nama, a mi njima. 

Sada usporeĊujemo škole i uĉenike 

te razgovaramo o sliĉnostima i raz-

liĉitostima. Pokušavamo pronaći na 

koje bi smo naĉine mogli suraĊivati. 

- dodala je Lidija Valec naglašava-

jući kako je i ta posjeta dio ukupnog 

projekta o prijateljstvu i usmjerava-

nju fokusa na pozitivne osobine. - 

Moramo se prebaciti s negativnog 

na pozitivno. Ne primjećivati samo 

negativno, već naglasak stavljati na 

pozitivno. - zakljuĉila je Valec. 

Priĉa se nastavlja i tijekom drugog 

polugodišta uzvratnim posjetom 

uĉenika i predstavnika škole iz Kr-

njaka te novim projektima suradnje 

izmeĊu škola i uĉenika. 

Kutija prijateljstva je otvorena 

PROJKETI: Istaknimo pozitivne osobine nas i naših prijatelja 

Prijateljstvo i općenito pozitivne oso-

bine kljuĉni su pojmovi u radionicama 

Osim rada u ško-

li u vidu ovih pro-

jekata radi se i 

na razvijanju pri-

jateljstva izvan 

škole Matko Vuĉić 

Ekipa za sklapanje prijateljstva 

U
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POZITIVA  

Prihvaćanje  

razliĉitosti 
- Dijete koje o sebi sada misli loše 

moţe promijeniti sliku o sebi ako 

uĉestalo dobije pisma u kojima se 

potiĉu njegove dobre strane - objas-

nila je pedagoginja Melita Jeremić. - 

Prijateljstvo se potiĉe i kroz prihva-

ćanje razliĉitosti meĊu uĉenicima, 

što takoĊer treba uĉiti i razvijati. Ve-

selimo se Kutiji prijateljstva koja će 

biti ispod našeg bora u školi i poru-

kama koje će obradovati sve uĉeni-

ke - dodala je Melita Jeremić. 

Uĉenici 4.d razreda napravili su svaki svoj poštanski 

sanduĉić od papirnatih rola. Svako dijete ukrasilo je 

svoj poštanski sanduĉić po svom nahoĊenju šarenim 

kolaţ papirom i svaki je tuljac dobio svoje inicijale - ime 

i prezime uĉenika. U taj tuljac - poštanski sanduĉić sva-

ki uĉenik iz razreda "donosi" poštu onom uĉeniku za 

kojeg smatra da se treba popraviti ili neprimjereno po-

našanje dovesti u red. Ponekad se u tuljcu uĉenika loši-

jeg vladanja naĊe 5 ili više poruka - pisama.To pismo 

ga upozorava na nedoliĉno ponašanje ili na neprimjere-

nu interakciju u razredu (prekidanje rada raznim upadi-

cama ili upadanje drugima u rijeĉ, neizvrša-

vanje obveza, nepisanje za-

daća ili stvaranje ne-

reda i buke u 

razredu na 

bilo koji 

naĉin, uni-

štavanje 

školske 

imovine 

ili bilo 

koji ob-

lik nasi-

lja). 

Kad uĉenik proĉita svoje pismo, nastoji popraviti svoje 

ponašanje i  trudi se da "negativno pismo" upućeno 

njemu  više ne pronaĊe mjesto u njegovom poštanskom 

sanduĉiću. Ovim "tuljcima" ponašanje i vladanje uĉeni-

ka 4.D razreda bezuvjetno  se popravilo i svaki uĉenik 

nastoji biti uspješan, poštivati  pravila u razredu i drţati 

se dogovorenog kućnog reda Škole. 

 Ines  Rodeš 

INICIJATIVA: Mala ali korisna inicijativa za bolje ponašanje 

Sandučić ponašanja 4. razreda 

Na povratku iz Krnjaka ekipa iz naše škole posjetila je i muzej Domovinskog rata na otvorenom  

Nakon ovakve pošte  mnogi su se u razredu popravili 
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NAŠI TALENTI: Bruno Liber, Dario Vasić, Marija Paljak i 

Anja DroţĊek 

BADMINTON  

Sport i  

glazba 
Anja DroţĊek, uĉenica 8.c razre-

da odliĉno igra badminton i zajed-

no s uĉenicama Barbarom Liber i 

Helenom Flegar, prošle je godine 

osvojila ekipno treće mjesto u Vara-

ţdinskoj ţupaniji.—Igrale smo svaka 

posebno i u paru. Natjecat ću se i 

dalje. U slobodno vrijeme 

pohaĊam  Glazbenu školu 

a od školskih predmeta 

volim biologiju i povijest. 

Najvjerojatnije ću upisati 

Gimnaziju a paralelno nas-

taviti Glazbenu školu - obja-

snila je Anja. 

Anja DroţĊek, 8. c 

Tenis u TK Varaţdin 1181 
Marija Paljak trenira tenis 

kod trenera Dubravka Bane-

ka u Tenis klubu Varaţdin 

1181.—Treniram ĉetiri puta 

tjedno i nastupila sam na 

mnogo turnira u Zagrebu, 

Ĉakovcu, Knegincu i dr. Bila 

sam prva u Varaţdinu na 

klupskom natjecanju - dodala 

je Marija, uĉenica iz 

sportskog 5.a razreda. 

Marija Paljak, 5. a 

Stolni tenis za 

svaki dan 
Bruno Liber i Dario Vasić igraju stolni 

tenis u školi a trenira ih Boţidar Kriţa-

nec iz Stolnoteniskog kluba Sraĉinec.

—Treniramo i spremamo se za prva 

natjecanja koja će se odrţati u lipnju 

ove godine - odgovorili su Bruno i 

Dario, uĉenici 5. a razreda. 

Dario Vasić i Bruno Liber iz 5.a  

Sportske aktivnosti 

mogu se lako kom-

binirati i s uĉenjem  
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Jasmin Škoranec trenira u Kickbok-

sing klubu Pitt Bull Gym Sraĉinec. 

Trener mu je svjetski prvak Siniša 

Kovaĉić. Jasmin je nastupio na Eu-

ropskom prvenstvu u kickboxingu u 

rujnu 2011. godine u kategoriji do 60 

kg stariji kadeti i osvojio treće mjesto 

i bronĉanu medalju. 

Rezultati 

Od zapaţenijih rezultata rado se 

sjeća turnira u kickboxingu u Puli 

koje se odrţao prošlog ljeta i gdje je 

osvojio treće mjesto u kategoriji do 

63 kilograma. - U školu je došao 

poziv iz kluba i ja sam se s prijatelji-

ma javio za treniranje kickboxinga. - 

priĉa Jasmin kako je poĉeo svoju 

sportsku karijeru. - Došao sam do-

ma i rekao da hoću tući,  a kako 

sam bio ţiv roditelji su se sloţili, vje-

rojatno misleći bolje da se tamo tu-

ĉem nego na ulici. Treniram već pet 

godina. Nastavit ću i kada završim 

osnovnu školu jer sam sada uĉenik 

osmog razreda. Vide se rezultati 

treniranja i rada. U klubu je još Anto-

nio Crleni iz 7. razreda.  

Super mi je na treninzima, sve mi se 

sviĊa. Najviše volim što se tamo 

mogu bez problema ―ispucati‖. Na 

svakom treningu i natjecanju dajem 

sve od sebe. Trudim se maksimal-

no, ali škola je uvijek na prvom 

mjestu. Treba se truditi i u školi, a 

odkad treniram lakše mi je i truditi se 

u školi - zakljuĉio je Jasmin.                       

(mj) 

Brončani u 

Europi 

NAŠI TALENTI: Jasmin Škoranec, Kickboxing klub Sraĉinec 

27 

Trudim se maksimalno ali 

škola je uvijek na prvom 

mjestu 

KICKBOXING  

Brat je  

juniorski prvak 

Europe 
- Imam brata Juricu koji ima 17 

godina i takoĊer trenira kckboxing 

u klubu - dodao je Jasmin. - On je 

u prosincu osvojio naslov junior-

skog prvaka Europe u kickboxingu.  

- I on je nastupao na brojnim turni-

rima u kickboxingu i sliĉnim bori-

laĉkim disciplinama. U Splitu je 

osvojio drugo mjesto, u MaĊarskoj 

takoĊer drugo mjesto. Bez obzira 

na to, nije zapustio školu i sada je 

uĉenik ĉetvrtog razreda Gospodar-

ske škole u Varaţdinu, sportski 

ekonomski razred - pohvalio se 

Jasmin. 

Roditelji su se 

sloţili, vjerojatno 

misleći bolje da 

se tamo tuĉem 

nego na ulici 

Trener Siniša Kovaĉić i Jasmin 
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Zajedničkim radom do pomoći 

EKO PROJEKTI: Skupljanjem plastiĉnih boca i papira do pomoći 

Osim plastiĉnih boca u našoj školi se prikupljao i stari papir. Ekološki naĉin razmišljanja izgle-

da da nam nije stran. Veselimo se svakom kilogramu starog papira jer on umjesto da bude 

baĉen i zagaĊuje naš okoliš biva recikliran i ponovo upotrijebljen za izradu novog papira, pa 

moţda i za izradu papira od kojeg je napravljen i ovaj broj Duge. Svim uĉenicima koji se po-

našaju ekološki odgovorno ĉestitamo i ţelimo im puno uspjeha.                                          (dk) 

Skupljao se i stari papir 

Uĉenici ĉetvrtog razreda dali su primjer kako se sku-

pljanjem plastiĉnih boca moţe prikupiti novac. Naĉin 

na koji će se potrošiti još nije dogovoreno ali najvje-

rojatnije će biti utrošen u proljeće kada su prema 

planu izleti.  

Iz tog fonda sigurno će se pomoći i uĉenicima slabi-

jeg materijalnog stanja pa će i oni moći veselo na 

izlet.                                                                   (dd) 
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Moja kuća iz snova 

Moja kuća je zapravo velika, ali ima 

malo slatkiša koje oboţavam. Zato 

bih htio kuću od slatkiša. 

Umjesto prozora imala bi ĉokolade, 

a na zavjesama bi visjele lizaljke. 

Namještaj bi bio izraĊen od ĉipsa i 

smokija. U ormarima bi bile majice i 

hlaĉe na kojima su nacrtani bombo-

ni. Krov bi bio od štapića, a na dim-

njaku jedan perec. 

Sigurno ću doći do te kuće tako da 

kasno u noć ustanem i odem u du-

ćan kupiti deset porcija slatkiša i 

poĉnem graditi kuću na mjestu gdje 

me nitko neće naći. 

Matija Pongračić, 3.b 

 

Ţelim da sva djeca  

budu sretna 

Ništa nije ljepše od osmijeha na licu 

svakog djeteta. Da djeca budu sret-

na ne ovisi samo o njima, nego i o 

odraslima. Odrasli su oni koji nano-

se tugu i ţalost na djeĉja lica. Pre-

burno reagiraju na slabe ocjene u 

školi, svaĊaju se pred djecom po-

nekad ih i tuku bez razloga. 

U svijetu mnoga djeca nisu sretna 

jer nemaju ĉak ni jelo, a oko njih je 

sve puno nasilja, borbe i oruţja. 

Kad bi sve to nestalo, djeca bi bila 

puno sretnija. Kad bismo mi djeca 

odluĉivali, dovoljna bi nam bila lju-

bav roditelja i hrana pa bi sve drugo 

za nas bila bezbriţna igra. 

Zato molim sve odrasle za više str-

pljenja i da ne zaborave da su dje-

ca na prvom mjestu. 

Lorena Matovina, 4.a 

 

Denes v jutro 

dok sam se stala 

skoro sam na 

rit upala. 

V dvorištu v kujsnici 

maĉek je biu, 

s pesje rajglice 

vodu je piu. 

Druge maĉke 

je nagajau, 

ak pa sam mislila 

da bu i lajau. 

Veliku kost 

v hladu je glodal, 

tje bedak je misliu 

da je pes pustau. 

Prije nek vam to velim 

muorate si sesti 

jer je došeu moj pes Jura 

i poĉel je presti. 

Ni pesi ni maĉke 

nisu kaj su bili. 

Ko pijanci su 

šteri bi vodu pili. 

Maja Kralj, 4b 

 

Dravska 

Magla, inje, mraz. 

Jesensko je vrijeme. 

Maglovita i hladna jutra 

mijenjaju raspoloţenje. 

Tuţna lica, mlada i stara. 

Tmasti, sivi oblaci 

i dosadna, kišovita veĉer 

gledaju kako Drava teĉe. 

Magdalena Sedlanić, 4.c 

Ljuti snjegović 

U subotu u podne Marku je bilo 

dosadno pa je stavio kapu, šal, ka-

put i ĉizme. Izašao je van i ugledao 

snjegovića Toma. Razveselio se i 

uzeo mu mrkvu. Mrkvu je stavio u 

svoj dţep. Nakon nekoliko minuta 

Marko je zagrizao mrkvu. Kada je 

snjegović to vidio, razljutio se i uda-

rio djeĉaka s metlom po glavi. Mar-

ko se jako uplašio i poĉeo bjeţati, a 

snjegović za njim. Ipak se spasio i 

pobjegao u svoju kuću. 

Lea Cvetko, 2.d 

 

 

 

 

 

 

 

 

To sam ja 

Opisat ću sebe jer sam pametan i 

nestašan. Imam smeĊu kosu s jed-

nim repićem na vratu. Imam i zele-

ne oĉi poput šume. Oblaĉim tamne 

boje. Najviše se volim igrati s prija-

teljima, a oboţavam nogomet. Na-

ravno, volim tipkati po raĉunalu i biti 

na 'fejsbuku'. 

Moje su ruke male, ali jake. Moje 

osobine su dobrota, paţljivost, a 

najveća što sam pravi prijatelj. Po-

nekad sam ratoboran, upadnem u 

tuĉnjavu. Htio bih se promijeniti, ali 

ne znam kako. Jedino me prijatelji 

mogu potaknuti da budem bolji. 

I zato smo moji prijatelji i ja kao 

jedna obitelj. Zbog toga ih jako cije-

nim. 

Leon Novoselec, 4.d 

LITERARNI RADOVI: Pišemo kao veliki…. 
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U zvjezdanoj prašini 

Ljeto je. Praznici već traju. Trĉim 

van po prijatelje. Za deset minuta 

svi su ovdje. Dogovoreno je kampi-

ranje na livadi iza susjedove kuće. 

Ne ţelim kampirati s njima jer su 

neki od njih velike kukavice i plaš-

ljivci pa znam kako će to završiti. U 

posljednji tren se predomišljam i 

ipak odlazim. 

Šator je već postavljen. Sjedim s 

uliĉnim mnoštvom i grickam smoki. 

Okrenem se i spazim djeĉaka na 

biciklu, nepojmljivo slatkog lica. Ima 

oko pet godina. „Pedalira― prema 

nama i pada. Ubrzo ga stiţe baka 

koja mu pruţi zagrljaj utjehe. Zatim 

mu poĉne milovati noţni prst na 

kojem više, naţalost, nema nokta. 

On skriva suze duboko u sebi i od-

luĉuje ništa ne pokazivati na svo-

jem ponosnom licu. 

Umjesto toga, ulazi u šator i poĉinje 

pljuvati po svima nama. Saznajem 

da govori njemaĉki i viĉem: „Bitte, 

gehe zu Hause!― On odlazi poku-

njenog lica, a ja se saţalim nad 

njime i pozovem ga natrag. Upitam 

ga kako se zove. Time je zapoĉelo 

naše ĉarobno prijateljstvo. On se 

zove Dominik, loše vozi bicikl, ov-

dje je s bakom, ţeli moje role, tre-

nutno ima devet noktiju na noţnim 

prstima i moj je novi prijatelj. Drugi 

ga ne prihvaćaju i ţele da ga poša-

ljem kući. Ja odbijam. Istupa Lana 

(nevjerojatno draga i suosjećajna 

osoba) koja takoĊer iskazuje ţelju 

da Dominik ostane s nama. Ostali-

ma se ipak ne sviĊa ta ideja. Lana, 

Dominik i ja odlazimo. Ulazimo u 

kuću Dominikove bake i traţimo 

dozvolu za zajedniĉko „bicikliranje―. 

Tamo saznajemo da je Dominik 

bolestan. Uskraćeno mu je boţan-

stvo ĉokolade, nikada neće doţivje-

ti starost, zauvijek će biti nadprosje-

ĉan, ali nikada doista prihvaćen. 

Dominik je moj autistiĉni prijatelj. 

Autizam – jedna od najruţnijih rijeĉi 

koje sam ĉula. To je bolesna zau-

zetost samim sobom, povlaĉenje 

cjelokupnog duševnog ţivota osobe 

u vlastiti, irealni, unutarnji svijet pri 

ĉemu bolesnik ne moţe uspostaviti 

osjetilni odnos s okolinom (ĉesto 

uopće ne govori), dok je fiziĉki raz-

voj normalan. Bilo je to za mene 

jedno potresno saznanje. Poĉela 

sam na ţivot gledati drugim oĉima. 

Dominik ţivi u Švicarskoj. On ne 

ide u školu, nema prijatelje, ima 

samo svoju obitelj i samog sebe. 

Mora redovito na lijeĉenje. 

Uskoro smo se rastali. Njega je 

ĉekala terapija u Švicarskoj, a me-

ne poĉetak nove školske godine. 

Vidjeli smo se opet, ali tek idućeg 

ljeta. Njegova se bolest pogoršala. 

Zaboravio me. Nije se sjećao moje-

ga imena. Njegova mi je baka rekla 

da ju je ĉesto zapitkivao:―Bako, 

gdje je ona cura s dugom smeĊom 

kosom?― Ja sam mu govorila da 

smo se druţili prošlog ljeta, a on se 

sjećao samo moje kose. Meni je to 

puno znaĉilo. 

Dominik je ubrzo izgubio kontrolu 

nad samim sobom. Sve je poĉelo 

bušenjem guma na biciklu, zatim se 

penjao na Laninu ogradu koja je 

visoka oko dva metra, susjedima je 

pokvario pumpu za vodu, navlaĉio 

je moju kujicu Lunu za uši, blatom 

namazao susjedin auto nakon što 

ga je svjeţe oprala pripremivši ga 

za put na more. Nepodnošljivo je 

mnogo dolazio k meni, (Lunu smo 

bili prisiljeni zbog njega zatvoriti) i 

kao šećer na kraju zaletio se bicik-

lom u auto tete Marine. Nakon sve-

ga baka mu je zabranila pristup 

našoj ulici. 

Ţao mi je zbog svih nepodopština 

koje je Dominik uĉinio. Ţao mi je 

njega i njegove bake. Ali mi je pak 

neizmjerno drago što sam imala 

priliku upoznati jednu tako neproc-

jenjivu osobu, što sam mu pruţila 

prijateljstvo te u njemu probudila 

iskru sreće. Dominik je samo dijete 

nošeno zanosom kobne sudbine. 

Potpuno je udaljen od stvarnosti 

oko sebe. On se kupa u mislima 

svog zamišljenog svijeta. On je iz-

gubljen u zvjezdanoj prašini. 

Irena Dragičević, 8.a 

 

Magla 

Došla je kao duh iz daljine 

putujući dugo jesenskim vlakom. 

Obavila je kraj velom nevidljivosti 

i ostavila naše oĉi širom otvorene. 

Na svojem bijelom plaštu donijela 
je hladnoću na naša lica. 

 

Ona, gospoĊica magla, sakrila je 
sunce, 

popela se na vrhunac svijeta. 

Ali, nitko nije mario. 

Samo nespretni vozaĉi na ulicama. 

 

Otišla je. 

Odnio ju je jesenski vjetar 

i umjesto magle, 

zameo ulice snijegom. 

Melanija Lambrešćak, 8.a  
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Iz moje autobiografije 

Zovem se Elena, Od malena sam 
bila ţivahno dijete. Nisam htjela 
spavati u djeĉjem krevetiću, već bi 
se cijele dane i noći mazila i pazila. 
Kad ne bi bilo onako kako sam ţe-
ljela, suzama bih uvijek nešto posti-
gla. S godinama sam postala sve 
razmaţenija. Roditeljima sam bila 
jedino dijete. Sa ĉetiri godine kre-
nula sam u vrtić. Išla sam i na 
sportska natjecanja te na sve mo-
guće izlete. Poĉela je škola. Na 
satu sam se uvijek javljala. 

Oduvijek sam ţeljela imati sestru ili 
brata pa sam za to molila roditelje. 

Prošle mi se godine ţelja ispunila. 
Dobila sam dvije prekrasne sestrice 
s kojima sada uţivam u igri i druţe-
nju. Najsretnija sam seka na cijelo-
me svijetu. 

Ţeljela bih zauvijek ostati dijete. 

Elena Biškup, 6.a  

 

 

 

 

Ah, ta dosada 

Kakve li dosade! Zima, tamni obla-

ci, hladnoća… Uobiĉajeno poslije-

podne. Škola je odavno završila. 

Zadaća je napisana, gradivo po-

novljeno. Hmm, što bi sad moglo 

„ubiti― dosadu?! 

Moram priznati da mi jako nedosta-

je ljeto. Jednom rijeĉju, jedva ga 

ĉekam. Nema ljepšeg nego sjediti 

vani dok te sunce grije, lagano ispi-

jati limunadu i ĉavrljati s prijateljima. 

No do toga moram okrenuti još sa-

mo pet stranica u kalendaru. Ali ja i 

dalje nemam „lijek― protiv dosade. 

Danas uopće nisam bacila pogled 

na TV. Da vidimo ima li što zanimlji-

vo. Biram kanale: NOVA TV, RTL, 

DOMA, RTL 2… Zaustavljam se na 

„novopeĉenim kanalima―. Sve je 

prepuno sapunica. Prije meksiĉke, 

a sad turske. Ne znam što je gore. 

Iskreno, svi sadrţaji na „telki― su mi 

dosadni. Ili me to „lupio― pubertet 

pa mi je sve bez veze? Zazvoni 

telefon. Netko je birao pogrešan 

broj. Padne mi na pamet da se mo-

ţda i taj „netko― dosaĊuje. 

Nastavljam s HRT 1 i 2. Oni su, 

naravno, rezervirani za politiku i 

probleme u zemlji i svijetu. Svaki 

dan slušamo sliĉno: poskupljuje 

benzin, teĉaj franka naglo raste, 

ljudi kopaju po kontejnerima da bi 

preţivjeli, poplave u svijetu, neredi 

na ulicama… S druge strane, sezo-

na skijanja je bolja nego ikad, otva-

raju se novi „shopping centri―, slav-

ni se razvode ili zaljubljuju… 

Odem do kupaonice i pogledam se 

u ogledalo, onako iz dosade. Crve-

ni prištić na nosu ne nestaje već 

dva dana! I on mi poĉinje dosaĊiva-

ti. Maţem ga gelom za neĉistu ko-

ţu i vraćam se u dnevni boravak. 

Sad već nervozno stišćem gumbiće 

na daljinskom upravljaĉu. Opet isto, 

to jest ništa! Samo dosada. 

S nadom da ću pronaći nešto za-

bavno, ponovo vrtim iste kanale. 

Na HRT 1 je dokumentarac o ljudi-

ma koji u stanu drţe zmije kao kuć-

ne ljubimce. Uţas! Odmah preba-

cujem dalje. Na HRT 2 sport ĉitavo 

poslijepodne. Voditelj i komentator 

upravo „ubijaju― dosadu razglabaju-

ći je li u utakmici bilo zaleĊe ili nije. 

Na RTL-u je, naravno, turska serija. 

NOVA prikazuje najnovije epizode 

iz ţivota poznatih i slavnih. Ameriĉ-

ka bakica od osamdeset godina 

ljubi mlaĊahnog deĉka koji je upra-

vo navršio trideset šestu. „Bila je to 

ljubav na prvi pogled―- dobacuje 

voditeljica ironiĉnom bojom glasa. 

Valjda su i njoj već dosadile scene 

koje svakodnevno mora prenositi. 

Oĉajniĉki „pucam― na RTL 2. Kad 

tamo sve pljušti od reklama: eko—

kugla koja pere rublje bolje od bilo 

kojeg praška, a rok trajanja joj je 

pet godina, sijeĉanjske rasprodaje 

u skoro svim popularnim buticima, 

pedeset posto popusta na sve vrste 

mobitela kao i besplatni pozivi pre-

ma svim mreţama… 

Poĉela sam zijevati od dosadnih 

reklama. Već ih sve znam napa-

met. Prsti mi krenu prema crvenom 

gumbu na kojem piše POWER 

OFF. U posljednjem trenutku prije 

pokušaja gašenja TV-a ugledam 

reklamu za torticu s novim okusom 

lješnjaka. Njam! Reklama me nave-

la da okusim nešto slatko. Pogle-

dom krenem po sobi. Na polici ug-

ledam „Milka― bombonijeru koju je 

mama pripremila za sutrašnji posjet 

baki. Ne mogu odoljeti. Otvaram je i 

uţivam u okusu. Odluĉujem da ću 

još veĉeras baki kupiti novu. Mala, 

slatka srca naĉas su mi otjerala 

misli od politike, turskih serija, glu-

pih reklama. I dosade! 

Onda zazvoni mobitel. Anja me 

poziva na klizanje na Dravi, a na-

kon klizanja u McDonald's. Napo-

kon prava stvar! Na brzinu navla-

ĉim jaknu, pišem mami poruku i 

izlazim. Dosadu ostavljam u dnev-

nom boravku. 

Rea Flegar, 8.a 

 

Kasno ljeto 

Ljetu se bliţi kraj, 

rode su otišle u topli zaviĉaj. 

Sunce slabije grije 

jer ga svako malo oblak prekrije. 

Cvijeće ne miriše 

jer mu miris magla briše. 

Kasno ljeto nam odlazi 

i šarena jesen dolazi. 

Đurđica Horvat, 4.a 
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 Ira Kocijan, 4.c 

Ervina Flegar, 2.d 

Ivan Miko, 6.b 

Tea Hrklec, 4.d 

Marija Tomić, 8.c Maja Koprek, 8.a, dobitnica prve nagrade na 

natjeĉaju  VOLIM HRVATSKU 


